БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН,

МЭРАРИФ МИНИСТР JIblFbl
Театр урамы, 5/2, ,вф е -к., 45(Ю77.

тел./факс 8 (347), 218 03 15
E-mail: morb@bashkoxto$tan.ru

www.morb.ru

Главам администрации
муниципальных районов
и городских округов
Республики Башкортостан

исх. f f - 1 4 / с З  от ; 5  оч . г ,  о / ч
На № от

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
Театральная у л .. 5/2, г.Уфа. 450077,

тел./факс 8 (347), 218 03 15
E-mail: moib@bashkortostan.ru

www.morb.ru

Министерство образования Республики Башкортостан направляет для
исполнения письмо Общественной палаты Республики Башкортостан об оказании
содействия в организации и проведении образовательной акции «Здоровое питание
здоровому поколению».

Информацию об итогах проведения данного мероприятия просим представить
в министерство по адресу: speclO@morb.ru и nika57@list.ru до 01 июня 2014 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Министр А.С. Гаязов

Д.Ю Шарипова
218-03-58

http://www.morb.ru
mailto:moib@bashkortostan.ru
http://www.morb.ru
mailto:speclO@morb.ru
mailto:nika57@list.ru

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

450008, 0фе -xanahu, Пушкин урамы, 95
Почта есен: 450000, а/я 1525

Телефакс (347)280-82-36
E-m ail: орта! b ashkortosU n .ru

Йэмэгэт палатаЬы
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Общественная палата
450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Почтовый адрес: 450000, а/я 1525
Тел ./факс (347) 280-82-36

E-mail: opffbaghkortostan.ru

«

Министру образования
Республики Башкортостан

А.С. Гаязову

Уважаемый Альфис Суфиянович!

На основании результатов проведенного Общественной палатой

Республики Башкортостан мониторинга уровня организации школьного

питания в общеобразовательных учреждениях республики, и в связи

с необходимостью формирования культуры питания и популяризации

здорового образа жизни среди обручающейся в школах Республики

Башкортостан, просим Вас оказать содействие в организации и проведении

образовательной акции «Здоровое питание здоровому поколению».

В связи с вышеизложенным, просим Вас, поручить:

- Территориальным управлениям образования городов и районов

Республики Башкортостан и руководителям школ республики обеспечить

проведение образовательной акции «Здоровое питание здоровому

поколению» с определением ответственных исполнителей от каждого

общеобразовательного учреждения;

Администрациям муниципальных образований Республики

Башкортостан обеспечить необходимую помощь в организации и привлечь

к реализации мероприятия подростковые клубы и молодежные советы.

Мероприятие предлагаем провести в период с 28-30 апреля 2014 года.

Общественная палата Республики Башкортостан предоставит

необходимые методические рекомендации по проведению акции

и подготовит ответственных исполнителей к реализации мероприятий в срок

с 21-23 апреля 2014 года.

Мероприятие будет реализовано при участии Администрации

ГО г. Уфа, Молодежной Общественной палаты при Государственном

ФСКН по Республики Башкортостан. Подготовка ответственных

исполнителей будет осуществляться на базе Волонтерского центра

Башгосмедуниверситета.

С уважением,
Председатель
Общественной палаты
Республики Башкортостан Р.И. Бигнов

Исп. Трусова Алина Владимировна

8-927-310-99-93

Собрании-Курултае Республики Башкортостан, Управлении